

Det Kongelige Justis- og beredskapsdepartementet  
Justis- og beredskapsministeren

Saksnr.:  
[0000]

Deres ref.:  
[0000]

Saksbehandler:  
[0000]

Dato:  
02.06.2022

## **Høring - Nes kommunes svar på brev til kommunene om bedre polititjenester og beredskap, fra Justis- og beredskapsdepartementet**

*Viser til brev datert 23.02.22, fra Justisminister Emilie Mehl*

---

Justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl ber kommunene om å vurdere politiets tjenester, og komme med innspill til hvordan politiet kan levere enda bedre tjenester til lokalsamfunnet. Kommunene oppfordres til å ha dialog med politiet om besvarelsen.

I brevet framkommer følgende spørsmål som kommunene er bedt om å svare på

1. Hvilke utfordringer mener dere kommunen vil stå overfor innenfor områdene forebygging, beredskap og sivile tjenester de neste årene?
2. Er kommunen tilfreds med politiets bemanningsutvikling, tjenestestedstruktur og tjenestetilbud? Hvis ikke, hva er årsakene?
3. Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og gode tjenester. Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom kommunen, politiet og eventuelt andre lokale aktører som nabokommuner og fylket videreutvikles for å sikre dette? Hvilke ressurser ser kommunen for seg at de kan avsette til videreutvikling av samarbeidet om å sikre innbyggernes trygghet?
4. Hva er ønsket utvikling når det gjelder tilgjengeligheten til politiets tjenester?
  - Via et tjenestested i politiet?
  - Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested?
  - Via fysisk oppmøte?
  - Via telefon?
  - Via internett?
5. Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen tilby lokaler, for eksempel samlokalisering med andre kommunale tjenester?

Frist for innspill er satt til 1. juni 2022 og svarene sendes inn digitalt ved bruk av skjemaet for høringssvar på [regjeringen.no](http://regjeringen.no).

Mottatte innspill fra kommunene skal behandles i departementet.



Svaret her, vedtatt av kommunestyret, er utarbeidet i et samarbeid mellom Nes kommune og politiet i Nes, gjennom politiråd og SLT-styringsgruppe. Saken inneholder en vurdering av erfaringene som kommune og politi har fra politireformen trådte i kraft og fram til nå, samt henvisning til etablert samarbeid over en lengre tidsperiode.

Saken viser også til noe statistikk og innbyggerundersøkelser fra både Øst Politidistrikt sin ferske innbyggerundersøkelse (<https://www.politiet.no/sporreundersokelse-ostfold-follo-og-romerike?fbclid=IwAR2xXih0rv0xjgfdQnOlgBsV1yFHT8jYRqa2VltwBfldkfsinjORtm6UObU>) og politiets nasjonale innbyggerundersøkelser av borgernes forhold til politiet, der spørsmålet om tillit står sentralt (<https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/tall-og-fakta/innbyggerundersokelsen/>).

Vi beklager at vårt svarbrev sendes en dag over høringsfrist. Dette skyldes tid til nok etterarbeid etter vedtak i kommunestyret 31.05.22.

### **Hovedmomenter fra svaret til Nes kommune:**

Etter reformen opplever innbyggere og kommune større avstand, og lengre responstid i møte med politiet. Økt responstid og manglende uttrykning, samt svekket lokalkunnskap er tegn på dette. Nes kommune vektlegger verdien av politi som oppleves fysisk nært. Fysisk nærhet er helt sentralt for innbyggers trygghet, og samordning av tjenester mellom kommune og politi. God lokalkunnskap er en viktig forutsetning i arbeidet med beredskap og sivile tjenester. Det er viktig for Nes å få gjenopprettet en godt bemannet politistasjon på Årnes, der innbyggere blant annet kan henvende seg for å få pass. For barn og unge er et fysisk tilstedeværende/synlig politi, som deltar i «fredstid» og blir kjent i ungdomsmiljøet, viktig for tillit, trygghet og forebyggende innsats. Å få en bedre betjent politistasjon på Årnes, med flere politiansatte som kjenner ungdom, er et av de viktigste innspillene Barn og unges kommunestyre i Nes har til høringen av kommuneplanens samfunnsdel nå. Tar vi utgangspunkt i samfunnets digitale utvikling, vil også både polititjenester og trygghet på nett bli mer og mer viktig i tiden som kommer.

### **1. Hvilke utfordringer mener dere kommunen vil stå overfor innenfor områdene forebygging, beredskap og sivile tjenester de neste årene?**

#### **Forebygging:**

En definisjon av forebygging og forebyggende arbeid finnes ikke, og der det er beskrevet er det ofte omtalt som noe man skal stoppe eller hindre. Det er anbefalt at kommuner beskriver hva de legger i begrepet «forebygging».

Nes kommune har vedtatt følgende beskrivelse av forebygging og forebyggende arbeid: «*Felles og systematisk innsats for å fremme ønsket utvikling*». Beskrivelsen hjelper oss med å holde felles fokus og sikre nødvendig samordning i vår kommune.

Nes kommune har god praksis på å følge med på og vurdere om ulike forebyggende tiltak har effekt. Dettet gjøres i hovedsak gjennom strukturert arbeid etter SLT-modellen. Kommunestyret får årlige rapporteringer på dette. Rapporteringene tar opp utfordringer som ligger til både lokale og nasjonale hensyn og ansvar. Rapporteringene i Nes kommune, siden politireformen trådte i kraft, viser til følgende tre utfordringer/temaer av særlig betydning for oss, med behov for forbedringer for å kunne jobbe enda mer systematisk og godt med forebygging:

- Kunnskap og bruk av regler for taushetsplikt, opplysningsplikt og avvergingsplikt på tvers av ulike lovverk må forenkles og forbedres. Her må fokuset være på menneskene og sakene som opplysningene gjelder, men også ha som prinsipp at tjenester som skal dele opplysninger på tvers, gjør dette med mål om å hjelpe den/de det gleder og hverandre i å få gjort sin jobb. Det må tas særlig hensyn til at dette er kunnskap som til enhver tid er i utvikling og aldri vil være noe hverken tjenester eller ansatte er ferdig utlært i. I dag (fortsatt) er ofte kunnskapen på tvers av tjenester og lovverk såpass dårlig at dagens regelverk er til hindre for tidlig, tverrfaglig og samordnet innsats. Det savnes felles digitale systemer til bruk mellom stat (politi), helseforetak og kommunale tjenester, med referanse

i DigiBarnevern. Å benytte muligheten for å dele taushetsbelagt informasjon etter gjeldene lovverk krever at tjenestene er godt kjent og trygge på hverandre. Etter reformen opplever Nes kommune at ansatte i politiet mangler lokalkunnskap og kjennskap til kommunen, slik de hadde før. Dette går ut over trygghet og kjennskap til effektiv deling av informasjon.

- Kunnskap og holdninger til ulovlige rusmidler har de siste årene fått en dreining i ungdomsmiljøet mot mer liberale holdninger. Slik vi ser det har regjeringens arbeid de siste årene, med rusreformen og riksadvokatens granskning av politiets praksis for ransakelse, ført til lavere forebyggende innsats mot ulovlige rusmidler. Arbeidet oppleves som stillestående. Dette er utfordrende når vi samtidig erfarer flere unge som sliter psykisk (ref. Ungdata, og tilbakemeldinger fra skolehelsetjeneste og barneverntjeneste). Forskning er klar på at det er en direkte sammenheng mellom dårlig psykisk helse og bruk av rusmidler, og at dette går begge veier.

I Nes kommune har vi i mange år hatt god praksis for å hjelpe ungdom med rusutfordringer. Dette har vi gjort ved å samordne innsatsen mellom sosialtjeneste, helse og politi, og henvist alle (uansett årsak og bakgrunn) til lik oppfølging av felles dedikerte ressurser knytta til samtale og prøvetaking. Fram til for ett år siden har det vært politiet som har henvist flest. Nå henviser politiet ingen. Resultatet har vært at vi nå har betydelig færre ungdommer som får helsehjelp mot rusbruk, samtidig som bekymringen for økt rusbruk øker. Politikken bak arbeidet med rus og forebygging av rus (herunder også salg, kjøp og bruk) må avklares, dersom det ikke skal bli til hinder for forebyggende innsats kommunalt. Vi må arbeide for å forhindre at flere unge prøver ut ulovlige og potensielt farlige rusmidler, samtidig som vi skal gi god helsehjelp til dem som trenger det. I Nes har alltid politiet vært en av våre viktigste kanaler mellom innbyggere og behov for helsehjelp. Målet om straff kjenner vi oss ikke igjen i.

- Sentralt i tiden framover ser Nes kommune det som særlig viktig at vi øker vår kunnskap om barn, unge og voksnes digitale bruk og vaner. Utviklingen knytta til forebyggende arbeid dreier seg mer og mer om vår digitale verden. I dag er det slik at en betydelig andel av barn og unge utsettes eller utsetter andre for rus og kriminalitet gjennom sine digitale handlinger. Her kan vi vise til følgende:
  - o Salg og kjøp av rusmidler foregår i stor grad på nett
  - o Ungdomskriminalitet organiseres ved hjelp av nett og mobil
  - o Største andelen av barn og unge utsatt for hatefulle ytringer, krenkelser og overgrep skjer på nett
  - o Rekruttering til radikaliserings og ekstremisme skjer i stor grad via nett
  - o Barn og unges utfordringer knytta til egen psykisk helse er i stor grad koblet til den digitale verden (også hjelpen)
  - o Det skoler og foreldre her i Nes peker på som sin største utfordring i møte med barn og unge, er det digitale og den digitale kulturen.

Arbeid med forebygging er sammensatt, og vi i Nes kommune jobber aktivt og systematisk med det gjennom vårt SLT-arbeid. Det er viktig at innsatsen forankres på overordnet nivå, ikke bare gjennom regjeringsstrategier (som det er flere av), men også konkrete tiltak som kan gi støtte til innsatsen lokalt. Digitale medier og medieteknologi er en tidlig integrert del av hverdagen til barn, unge og foreldre i vår tid. Barn og unge er ikke lenger bare passive mottakere av medieinnhold, men selv produsenter og distributører. Derfor er det så viktig at deres frihet og rettigheter blir ivaretatt i den digitale verden – akkurat som i den fysiske. Kunnskapsgrunnlaget forteller oss at om vi skal lykkes med innsatsen vår, kreves nye tilnærminger og nye måter å tenke på. Innsatsen må foregå samla, målretta og koordinert for profesjoner og tjenester som møter barn og unges i deres digitale hverdag. Foreldre har også en sentral rolle når det gjelder å beskytte, veilede og sette grenser. Politiets innsats med blant annet Nettpatroljen må derfor videreutvikles.

#### **Beredskap:**

Å sikre gode rutiner for samarbeid og kunnskapsbygging mellom politi, kommune og innbygger står sentralt her, og politiet er en naturlig samarbeidspart i alt beredskapsarbeid. Resursmobilisering knytta til systemarbeid og øvelser for beredskap må prioriteres av politiet. Forrige uke hadde Viken fylkeskommune en viktig beredskapsøvelse på Nes vgs (PLIVO-øvelse), men politiet deltok ikke.

Nes vil være bedre rustet til å håndtere en PLIVO-hendelse med politistasjon lokalisert på Årnes. Nes kommune har to ungdomsskoler (Runni og Vormsund) og to videregående skoler (Nes og Hvam). Ved en potensiell PLIVO-hendelse som f.eks. skoleskyting, vil en utrykning fra Råholt, til en av de videregående skolene i Nes ta ca 25 minutter. Om nærmeste patrulje er ledig på Jessheim, vil det uansett ta 20 minutter. Statistisk sett er slike hendelser både gjennomført og «avsluttet» av gjerningspersonen(e) i løpet 10-15 minutter. Fra en fullverdig politistasjon på Årnes vil det ta 3 min til Nes/ Runni, og 8-10 minutter til Vormsund/ Hvam

### **Sivile tjenester:**

Dersom vi ser på sivile saker som mer enn konflikt mellom to parter som kan henvises til Konfliktrådet, er Nes kommune opptatt av å få gjenopprettet en godt bemannet politistasjon på Årnes, der innbyggere blant annet kan henvende seg for å få pass, samt hjelp og veiledning til id-papirer, politiattest, våpenkort og våpenhåndtering.

## **2. Er kommunen tilfreds med politiets bemanningsutvikling, tjenestestedstruktur og tjenestetilbud? Hvis ikke, hva er årsakene?**

Det har vært mye uro og en del usikkerhet knyttet til omorganiseringen av politiet etter politireformen. Nes kommune gikk fra å ha et fullt bemannet lensmannskontor med over 20 ansatte, til å få et polititjenestested med 2-4 ansatte. Resten av politibemanningen ble stasjonert på Råholt i Eidsvoll, over 3 mil unna Årnes. I Nes gikk politiet raskt fra å være en synlig og nær part i lokalsamfunnet, til å bli usynlig. Innbyggere opplevde større avstand, både til hjelp over telefon og til utrykning. Kommunale tjenester opplevde at svar og opplysninger fra politiet tok lang tid sammenliknet med tidligere, færre politiansatte hadde oversikt over lokale forhold og det var mye usikkerhet knyttet til håndteringen av sensitiv informasjon mellom kommune og politi da vi gikk fra samtaler til mer kommunikasjon pr. epost.

Vurderingene av situasjonene og endringene etter politireformen ble jevnlig drøftet i politirådet. I tillegg fikk kommunestyret orienteringer og mulighet for innspill til organiseringen for å sikre forventningsavklaringer. Lokalt politi, ved lensmannen, jobbet målrettet for å bedre situasjonen for innbyggerne og tjenester i Nes. Politi og kommune (politiråd) samarbeidet hele veien om å sikre rett ressursbruk av det som var til rådighet. Blant annet dreide det seg om åpningstider på politistasjon, og vurderinger for om vi ønsket å ha politiet tilgjengelig på fast lokasjon (Årnes politistasjon) eller ute i bevegelse i patruljebil. Det var ikke ressurser til begge deler. For det systematiske arbeidet og organisatorisk samhandling mellom politi og kommune ble følgende avklart som felles utgangspunkt og forventninger lokalt i Nes:

For å lykkes:

- Sikre samarbeid og felles innsats gjennom SLT og politiråd
- Lensmannskontor lokalisert nært
- Kommune og politi må eie informasjonen sammen og ikke la dagsorden defineres av media

Til hinder:

- Manglende digitale systemer for ivaretagelse av samarbeid på tvers
- Usikker på videre lokalisering, innhold og bemanning framover
- Uklar/usynlig kommunikasjon mot innbyggere



Det skal etter det opplyste nå økes med 5 stillinger (kombinasjonsstillinger) til Nes. Disse skal jobbe hver 3. helg på operasjonssentralen i Ski og ellers ha oppmøte i Nes. Stillingene tilsvarer totalt tre årsverk. Det jobbes nå med å planlegge hvordan dette skal driftes. Det er viktig å ha ansatte med god lokalkunnskap i Nes. Dersom politiet skal klare å levere polititjenester på en bedre måte og i tråd med erfaringene fra i høst, er behovet minimum 12 årsverk. Politiet ønsker å styrke politistasjonen på Årnes med aktive, kunnskapsbyggende og nært politi for innbyggere flest, trygghet i hverdagen og kapasitet til å håndtere ulike behov og endringer i samfunnet. Per nå håndteres de store oppdragene med ekstra ressurser, mens de små oppdragene (som merkes mest av innbyggere) ikke prioriteres godt nok basert på dagens bemanning.

### **Fra Øst Politidistrikt sin innbyggerundersøkelse:**

Politiets innbyggerundersøkelse for Øst Politidistrikt 2021 er offentliggjort. Denne brukes nå som grunnlag for å utvikle politiets arbeid videre. Med bakgrunn i at 600 av 750 000 innbyggere har svart, stiller vi spørsmål ved om undersøkelsen er representativ for distriktet og dermed også relevant for Nes kommune. Vi har likevel valgt å synliggjøre noen funn basert på de erfaringer vi har gjort oss i Nes.

Tallene viser at 80 prosent av de spurte har svært stor eller ganske stor tillit til Øst Politidistrikt. I Nes kommune vet vi at innbyggerens opplevelsen av trygghet og tilstedeværelse handler om synlig politi, og politi som rykker ut og bistår innbyggere når de ber om hjelp. Over lengre tid i 2020 og deler av 2021 var det flere henvendelser som ikke ble besvart med å rykke ut og hjelpe innbyggere. Vi kunne stadig lese i avisa om situasjoner der innbyggere og næringsvirksomhet tok kontakt og ba om hjelp, men at svaret var at det ikke var noen patrulje å sende. I tillegg økte forekomsten av hærverk og andre uønska hendelser, blant annet bruk av ulovlige rusmidler på offentlige områder. Dette skapte både uro og usikkerhet i lokalsamfunnet. Høsten 2021 fikk Nes kommune prøve ut en ordning med styrket politibemanning og ekstra patrulje fra politistasjonen på Årnes. Det førte til mer synlig politi og politi med kapasitet til å rykke ut når innbyggere hadde behov for det. Det ble meldt om mer fornøyde innbyggere og lokalavisa hadde ikke lenger så mye å skrive om knytta til politiets manglende kapasitet. Så kom vi inn i ny fase av pandemien og denne politiresursen ble trukket tilbake fra lokalsamfunnet for å jobbe med andre oppdrag på grensa til Sverige.

Undersøkelsen viser at trygghetsfølelsen er størst i store kommuner og lavest blant innbyggere i små kommuner. Uavhengig av undersøkelsen har Øst politidistrikt iverksatt tiltak med å forsterke noen lokalsamfunn med ekstra politipatruljer. I Nes fikk vi styrket vårt lokalsamfunn med ekstra politi i 2021 og det gav svært positive resultater de ukene dette varte. I disse dager jobbes det med en fordeling av 25 nye politistillinger i Øst PD. Det er høye forventninger til og klart behov for at Nes kommune tildeles 12 årsverk av disse, basert på erfaringene våre fra høsten 2021.

Undersøkelsen viser at innbyggerne er mindre trygge når de bruker digitale tjenester på nett. Om lag én av tre er bekymret for å bli utsatt for ID-tyveri (36 %) og svindel eller bedrageri på nett (31 %). Dette er samtidig områder hvor man har noe mindre tillit til politiets evne til å håndtere hendelsene. Nes kommune erfarer at politiets arbeid, blant annet knyttet til Nettpatruljen, har kommet et godt stykke på vei i å jobbe annerledes og nytt med slike utfordringer. Det er viktig at dette fortsetter, og at politi og kommune jobber godt og framtidsretta med utfordringer knytta til innbyggers digitale hverdag, samt følger med i utviklingen.

Tallene viser ellers at Øst politidistrikt i stor grad gjenspeiler det nasjonale gjennomsnittet i de fleste parameterne som måles i undersøkelsen, men at det også er parametere det skåres gjentakende dårlig på. De spurte har inntrykk av at politiet er dårlige på å håndtere tyveri eller innbrudd i bolig, bil og lommetyveri eller annet tyveri på offentlig sted. Nes kommunes erfaring er at det er denne type kriminalitet som er viktig for innbyggere at bekjempes og håndteres. Vinningskriminalitet rammer ofte personlig og ydmykende. Det å få innbrudd i huset sitt, eller varer stjålet i butikken sin, er svært belastende på et personlig plan for de som eier både hjem og butikk. Det oppleves som et stort inngrep i en privat svære, og opplevelsen fører i flere tilfeller til

økt utrygghet for de som rammes. En utrygghet som ofte også får smitteeffekt, spesielt i mindre lokalsamfunn der erfaringer og historier lett deles mellom innbyggere. Selv om Nes kommune antakelig også gjenspeiler gjennomsnittet av mange parameter i undersøkelsen, ønsker vi å legge vekt på at kriminalitet ikke oppstår av seg selv, men at det er et resultat av hvordan ulike samfunn fungerer. Med det så mener vi at det er viktig at Nes kommunes utfordringer må ta utgangspunkt i de lokale forholdene som er her, og ikke baseres på et gjennomsnitt av et større distrikt. For å få til det er vi helt avhengige av å ha politiresurser som er tilstrekkelige, dynamiske og lokalt forankret.

**3. Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og gode tjenester. Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom kommunen, politiet og eventuelt andre lokale aktører som nabokommuner og fylket videreutvikles for å sikre dette? Hvilke ressurser ser kommunen for seg at de kan avsette til videreutvikling av samarbeidet om å sikre innbyggernes trygghet?**

Nes kommunes vil under dette spørsmålet tydeliggjøre behovet for gode overordna rammebetingelser, gjennom blant annet styrket fokus på SLT-arbeidet, dersom det ønskes at kommuner skal kunne sette av mere resurser i samhandling med politiet og for å trygge innbyggere og lokalsamfunn. Vi ønsker også å legge vekt på at politiet må og skal håndtere en rekke problemstillinger knytta til politiloven, som kommune ikke kan eller skal håndtere. På samme måte er det flere oppgaver knytta til for eksempel helse- og sosialtjenesteloven som kommune skal håndtere og ikke politiet.

Nes kommune har igjennom flere år jobbet systematisk med samarbeidet og samordning av innsats mellom politi og kommunale tjenester. En forankring gjennom SLT-modellen, der både kommune, politi og politikere må ta ansvar sammen, er en viktig del av hvordan vi får til et godt samarbeid. Det er like mye kommune som politi som må håndtere ulike lovpålagte og ikke-lovpålagte oppgaver for å sikre gode og trygge lokalsamfunn. Nes kommune mener det blir feil å snakke om hvilke ressurser vi som kommune kan avsette i videreutviklingen av samarbeidet. Det må i all grad handle om hva vi kan og hva vi skal utrette sammen, i tillegg til at vi må ha det klart for oss hva politi og kommune ikke skal gjøre. I Nes er vi godt omforent med følgende forutsetninger, forankret i SLT-styringsgruppe og politiråd, for å lykkes med felles innsats, samarbeid og ressursbruk:

- Politi og kommune er gjensidig avhengige av hverandre for å sikre et trygt lokalsamfunn og kriminalitetsforebyggende arbeid.
- Både politi og kommune har ansvar for å utøve og ivareta både lovpålagte og ikke lovpålagt tjenester.
- Arbeid for barn og unge skal ha prioritet

Dette følges igjen opp av rolleansvar og rollefordeling knytta til politikontakt og SLT-koordinator, slik:

<p><b>Politikontaktens rolle:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Ivareta politiets rolle og interesser i samarbeid med kommunen</li> <li>•Kunnskapsdeling og erfaringsutveksling</li> <li>•Følge med på utviklingen av kriminalitet</li> <li>•Sikre riktig bruk av metode og tiltak</li> <li>•Følge opp avtaler, planer og forpliktelser</li> <li>•Dokumentere, evaluere og vurdere arbeidet</li> </ul>	<p><b>SLT-koordinators rolle:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Ivareta kommunens rolle og interesser i samarbeid med politiet</li> <li>•Bidra til samhandling og avdekke behov</li> <li>•Kartlegge og følge med på utviklingen av kriminalitet</li> <li>•Målrette og strukturere nødvendige tiltak</li> <li>•Følge opp avtaler, planer og forpliktelser</li> <li>•Dokumentere, evaluere og vurdere arbeidet</li> </ul>
--	---

Nes kommune tilhører distriktet Romerike og Øvre Romerike (også kalt Gardermoregionen/GRIP). I dette distriktet er det tydelig spor av samarbeid på tvers i den kriminalitetsforebyggende innsatsen. I disse dager legges det blant annet fram en felles intensjonsplan for GRIP, der målet er å både skape mer forutsigbarhet og lik behandling av ungdom som strever med rus og kriminalitet, og at det vil være mer resurseffektivt for kommunene. På Romerike er det i tillegg felles og jevnlig nettverksmøter mellom politikontakter og SLT-koordinatorene, for å sammen kunne følge med på utvikling og sikre bedre bruk av ressurser. Nes kommune vil gjøre sitt for å være en god bidragsyter i denne utviklingen.'

#### **4. Hva er ønsket utvikling når det gjelder tilgjengeligheten til politiets tjenester?**

- **Via et tjenestested i politiet?**
- **Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested?**
- **Via fysisk oppmøte?**
- **Via telefon?**
- **Via internett?**

Det er viktig at dette ikke blir et spørsmål om enten/eller. Dagens samfunn er mer komplekst enn tidligere og vil kreve innsats på flere områder. For de fleste av våre innbyggere er et tjenestested og fysisk tilstedeværelse (f.eks. patruljebil) helt sentralt for opplevelsen av trygghet. Erfaringene politi og kommune har gjort seg sammen viser også at tilstedeværelse er nødvendig for å håndtere hverdagskriminalitet og for å løse de oppgavene som kommune og politi i stor grad må håndtere sammen. Folks opplevelse av trygghet er vesentlig i en såpass folkerik kommune som Nes (24.000 innbyggere) og med et relativt stort areal (637 km<sup>2</sup>). Sett i lys av hendelsene vi har sett den siste tiden, er PLIVO en økende trussel, også for Nes. Nes, med sine to videregående skoler må være innen politiets rekkevidde om noe skjer, spesielt på dagtid.

Om vi ser til vår nabokommune Aurskog-Høland (med færre innbyggere), så har de en leder, og ivaretar flere av politiets funksjoner, og er dermed mer som en fullverdig politistasjon. Forebyggere, etterforskere og patrulje, totalt 12 tjenestemenn pluss ledelse. Om man skal ha døgnkontinuerlig vaktordning må man ha 18 operative tjenestemenn. I Nes bør vi ha som minste minimum 8, men vi vil ivareta flere av politiets oppgaver innen kommunen, og ønsker derfor 12 eller 18. Med færre enn 8 blir det kun et forebyggende avsnitt uten tid til forebygging i den form Nes kommune har vært vant til, med blant annet skolebesøk og patruljekjøring.

Å kunne nå politiet på telefon for veiledning, spørsmål og hjelp er et minimum av hva politiet må sikre.

Tar vi utgangspunkt i innbyggeres digitale utvikling, vil også polititjenester på nett bli mer og mer viktig i tiden som kommer. Behovet knytta til å håndtere og forebygge nettkriminalitet vil med all sannsynlighet øke, men det må ikke gå på bekostning av fysisk tilstedeværelse og håndteringen av det vi kan omtale som hverdagskriminalitet og samfunnstrygghet. Her er det relasjonen innbyggere opplever i møtet med politiet som blir viktig, og gode relasjoner bygges best i ekte møter mellom mennesker, ikke på digitale flater.

#### **5. Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen tilby lokaler, for eksempel samlokalisering med andre kommunale tjenester?**

Politiet har i dag gode lokaler i Nes kommune (Årnes) for sitt tjenestested. Det er egnet for utvidelse i både bemanning, og i definisjon fra tjenestekontor til fullverdig politistasjon. Dagens lokasjon på Råholt er dessuten unaturlig for innbyggerne i Nes, da offentlig kommunikasjon dit nærmest ikke eksisterer uten store omveier. I tillegg til lang utrykningstid for politiet til Nes, er det tungvint for nesbuene å komme seg til Råholt. Nes kommune forventer framover at kontoret på Årnes blir fast bemannet utover én i skranke og en politikontakt. Nåværende bemanning er ikke

tilfredsstillende, eller god nok.

Det er etter kommunens vurdering behov for en økning på minimum 12 årsverk og aller helst en fullverdig politistasjon på Årnes.

Med hilsen  
Nes kommune  
Nes kommunestyre

Grete Sjøli  
Ordfører

(sign. ordfører)

